АДМИНИСТРАЦИЯ  РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Ровеньки

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» июля 2024 г.                                                                                      № 429

Об утверждении показателя средней рыночной стоимости одного

квадратного метра общей площади жилого помещения в целях обеспечения

жильём отдельных категорий граждан на второе полугодие 2024 года на

территории Ровеньского района Белгородской области

В рамках реализации мероприятия по обеспечению жилыми

помещениями отдельных категорий граждан, ведомственной целевой

программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении

жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года

№ 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации», в соответствии с Приказом министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от

18 июня 2024 года № 390/пр «О нормативе стоимости квадратного метра общей

площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие

2024 года и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей

площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III

квартал 2024 года», в целях планирования объема субвенций из областного

бюджета бюджету Ровеньского района на реализацию мероприятий по

обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей оставшихся без

попечения родителей, и лиц из их числа, многодетных семей, семей с детьми –

инвалидами, медицинских работников в 2025 году, администрация Ровеньского

района постановляет:

1. Утвердить на второе полугодие 2024 года показатель средней

рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого

consultantplus://offline/ref=417AEB11E2B928E6455F3A1CBAAA5E39DB9C36D5E0759B49991E96FD40A4981540E19AACF4F1DE3B3C38741B892ADC3EDC47F7E04CBF46CF3Bb8N

помещения для применения в расчѐтах по приобретению (строительству)

жилых помещений на первичном и вторичном рынках жилья на территории

Ровеньского района Белгородской области с целью обеспечения жильѐм

отдельных категорий граждан, в соответствии с требованиями Федерального

закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд» в размере 89 269 (восемьдесят девять тысяч двести шестьдесят девять)

рублей за 1 м
2
.

2. Установить, что показатель средней рыночной стоимости одного

квадратного метра общей площади жилого помещения, утвержденный п.1

настоящего постановления, применяется при планировании объема субвенций

из областного бюджета бюджету Ровеньского района на реализацию

мероприятий по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий

граждан в 2024 году.

3. Направить настоящее постановление в Министерство строительства и

транспорта Белгородской области.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления Ровеньского района в сети Интернет и опубликовать

в сетевом издании «Ровеньская Нива».

 5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Ровеньского района – начальника управления

капитального строительства, транспорта, ЖКХ и топливно-энергетического

комплекса администрации Ровеньского района Волощенко А.П.

Глава администрации

  Ровеньского района                                                                   Т.В. Киричкова